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תנאי המכירה
1. ״King David Auctions בע״מ״ )להלן ״החברה״( פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים המוצעים למכירה פומבית.

2. לפני כל מכירה פומבית תפיק החברה קטלוג שבו יוצגו תיאורי הפריטים, תמונותיהם ומחירי פתיחה )מינימום(. הנתונים המופיעים 
בקטלוג נועדו לשמש לצורכי מידע בלבד לקונה ואין בהם כל אחריות לגבי תיאור, ייחוס, בעלים קודמים, תקופה, מקור או כל נתון 

אחר. באחריות הקונה לוודא פרטים אלה לפי רצונו.

3. ייתכן שינוי במחירים או בתיאור הפריט, וכן הוצאת פריט או הכנסת פריט חדש, לאחר הדפסת הקטלוג. השינויים יעודכנו באתר 
האינטרנט.

4. מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל המכירה הסמכות 
הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו מחדש למכירה.

והרמת שלטית ממוספרת שתינתן בכניסה  נוכחות באולם המכירה  יותר מהדרכים האלה:  או  5. הקנייה במכירה תיעשה באחת 
לאולם; הגשת הצעה מוקדמת בכתב למנהל המכירה או דרך אתר האינטרנט )ראה סע׳ 6(; השתתפות במכירה המקוונת בזמן אמת 

דרך אתר האינטרנט; השתתפות טלפונית במכירה )ראה סע׳ 7(.

6. החברה תייצג ללא תשלום לקוחות אשר נבצר מהם או שאינם מעוניינים להשתתף במכירה בזמן אמת. לקוחות אלו יתבקשו 
יום המכירה את ״טופס הצעת מחיר״ המופיע בקטלוג המכירה או באתר האינטרנט של החברה. למען הסר ספק, כל  למלא עד 

מעשה ו/או מחדל בקשר לייצוג כאמור, אין בהם כדי להטיל על החברה ו/או על הפועלים מכוחה חבות מכל סוג.

7. לקוחות המעוניינים להשתתף במכירה באמצעות שיחת הטלפון, מתבקשים לפנות מראש ובהקדם לצורך תיאום. אנו נתקשר אל 
הלקוחות בזמן אמת כשמכירת הפריט תחל באולם.

8. המכירה תתנהל בדולרים של ארה״ב. המחיר בשקלים יחושב לפי שער הדולר היציג המפורסם ע״י בנק ישראל ביום המכירה או 
ביום התשלום, הגבוה מבין שניהם.

9. ״מחיר פטיש״ לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו נתקבלה עפ״י תנאים אלה. מיד לאחר 
הקשת ה״פטיש״ והכרזת מספרו הסידורי של הקונה בכוח ע״י מנהל המכירה, תיחשב הצעת הקונה בכוח כאילו התקבלה והפריט 
שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה, בכפוף לאחר ביצוע מלוא התחייבויותיו לתשלום עפ״י הסכם זה. הקונה 

בכוח שהצעתו נתקבלה ישלם לחברה, בתוספת למחיר הפטיש, עמלה בשיעור 20% )בתוספת מע״מ על העמלה(.

10. ניתן לשלם במזומן או בהעברה בנקאית ללא עמלה נוספת מלבד האמור לעיל. תשלום בכרטיס אשראי כרוך בעמלת חברות 
Paypal כרוך בעמלה של 4% נוספים. במקרים שבהם אושר מראש, ניתן לשלם בהמחאה  אשראי של 3% נוספים. תשלום דרך 

בנקאית. העמלה על המחאות מחוץ לישראל - 1.5%.

11. כל פיגור בתשלום, יגרור חיוב בריבית פיגורים על הסכום החייב בשיעור של 2% לחודש בתוספת הפרשי הצמדה לשער הדולר 
ארה״ב.

12. הרוכש פריט, בין אם לעצמו בין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט 
בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, לחייב את הרוכש 
בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצויים, לעכב שחרור הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את 

ההוצאות שנגרמו.

13. באחריות הקונה לדאוג להוצאת הפריטים שרכש, ישירות ממשרדי החברה, או באמצעות שליח או חברת משלוחים מטעמו. 
במקרה שהרוכש יבקש, החברה תוכל לארוז ולשלוח את הפריטים בתשלום מלא על חשבון הקונה. לתעריפי אריזה ומשלוח יש 

לפנות למשרדי החברה. המחיר מותנה בסוג האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד.

ומצבו. מבלי לגרוע מהאמור לעיל, מובהר  15. החברה אחראית כלפי הקונה בכוח לספק מידע באשר למהות הפריט, מקוריותו 
בזאת כי מידע הנמסר ע״י החברה ניתן במעמדה כשלוחה מטעם המוכר ומבוסס על מידע מצטבר וניסיון מומחים מטעמה. על כל 
קונה בכוח לבדוק במהלך הצגת הפריטים לקהל במועדים שלפני המכירה, את מצבו, גודלו, מקורו, טיבו וערכו של הפריט. מבלי 
לגרוע מהאמור, לקונה הזוכה נתונה הזכות להשיג בכתב בפני החברה בכל הנוגע למקוריותו ומצבו וזאת לא יאוחר מ-30 יום ממועד 
המכירה. היה ויוכח לחברה שאכן נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, תשיב החברה לקונה הזוכה את הסכום ששולם כנגד 

החזרת הפריט לחזקתה. ביצעה החברה הלכה כאמור, לא יהיו לקונה כל תביעות ו/או דרישות נוספות כלפיה.

16. הקונה מתחייב לקבל לחזקתו את הפריט שרכש ולהשלים את התחייבויותיו לתשלום לא יאוחר משבוע ממועד המכירה. למען 
הסר ספק, מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום.

17. לבתי הדין הישר והטוב בירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים הנובעים ו/או הקשורים 
לרכישת ו/או למסירת הפריט בין החברה לבין הקונה.
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

1. אישור נישואין בחתימת האדמו"ר רבי יואליש 
מסאטמר זי"ע

 נדיר מאוד!

פתיחה - 1,000$מצב טוב
הערכה - $2,000 - $3,000
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $200

2. אישור נישואין בחתימת האדמו"ר מסאסוב רבי חנניה יום 
טוב ליפא טייטלבוים, חתנו של הרבי מסאטמר

יואל  רבי  האדמו"ר  דודו  חתן  היה  )תרסו-תשכו(  טיטלבוים  ליפא  טוב  יום  חנניה  רבי 
מסאטמר וניהל את הישיבה של האדמור בעיר קראלי.

 כיהן כאב"ד סעמיהאלי וכראב"ד סאטמר.
 בדף שלפנינו נרשם בתואר:  אדמו"ר מסאטמר  שליט"א. 

מצב טוב.  בלאי אופייני. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

3.מכתב האדמו"ר רבי ישראל שלום יוסף האגר הי"ד 
מאנטיניא – תרצ"ז

 כתוב בכתב ידו ובחתימתו. 
האדמו"ר]תרמ"ד-תש"ד[ היה בנו וממלא מקומו של האדמו"ר הקדוש רבי חיים מאנטיניא. 

נספה בשואה. 

 מצב טוב. 

נדיר מאוד! 

פתיחה - 200$
הערכה - $600 - $400
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 100$
הערכה - $600 - $300

4. אישור נישואין בחתימת בעל ה'סולם' האדמו"ר 
הקדוש רבי יהודה ליב אשלג – תרצ"ט

 האדמו"ר רבי יהודה ליב הלוי אשלג )תרמ"ה-תשט"ו(, מגדולי המקובלים 
בדורות האחרונים. 

מצב טוב.
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5. מכתב תורני-חסידי חשוב בכתב ידו של האדמו"ר בעל 
ה'סולם' רבי יהודה ליב אשלג זיע"א   

 מכתב בכתב ידו ובחתימתו של האדמו"ר הקדוש בעל 'הסולם'. לונדון, תרפ"ז. 
 מכתבים מהאדמו"ר אינם מצויים במכירות כלל!!!

 נדיר באופן יוצא מן הכלל! 
הנמען: רבי משה ברוך למברגר זצ"ל )תרנ"ו-תשמ"א(, משמשו בקודש ותלמידו המובהק 

של האדמו"ר בעל ה'סולם'. אשר התמסר רבות להדפסת ספרי רבו. 
"מכתב זה עוסק במעלת הצניעות, עד כמה יפה היא, ובדברי הזוהר הקדוש על אודותיה. 
בעל הסולם מעיר כי ישנה בחינה בה לאחר מעשה אין שום מעלה בצניעות." לאחר מכן 
לי  לכתוב  החבריא  פסקו  למה  יודע  ואיני  כותב:  ובסוף  לחסידים,  אישיים  דברים  כותב 

מכתבים, האמנם טרודים הם בהקונטרסים הנדפסים... יהודא ליב. 
בצדו השני של הדף הוסיף האדמו"ר שלוש שורות, וחתם: הנ"ל. 

לפני מכתב זה קיים סיום מכתב אחר של האדמו"ר, בענייני אור ישר ואור חוזר. ]לפי זה 
ולא המכתבים המקוריים  ידו של האדמו"ר,  ולפנינו העתקה של המכתבים, בכתב  יתכן 

שנשלחו[. 
האדמו"ר רבי יהודה ליב הלוי אשלג )תרמ"ה-תשט"ו(, מגדולי המקובלים בדורות האחרונים. 

 

מצב טוב. סימני קיפול. בלאי.

פתיחה - 500$
הערכה - $3000 - $2000
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יקר המציאות!
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6. מכתב הסבא רבי ישראל דב אודסר – מכתב לידידו רבי 
שמואל הורביץ

בגב הדף נרשם: כבוד אהובי יקירי מוה"ר שמואל הורוויץ נ"י. 
ללא ציון שנה. 
כתוב בעפרון. 

הוא מזכיר כמה מגדולי אנ"ש בהם רבי אלטר. 
בסיום מכתבו כותב: איני יכול להאריך כעת כי הגיע הזמן לילך להישיבה. ממני אוהבך באמת 

המצפה לתשובתך מהרה, ישראל דוב ברסלבר. 
ומי שהיה  ישראל דב אודסר )תרמ"ו-תשנ"ה( היה מזקני חסידי ברסלב בדור הקודם,  רבי 
צינור להעברת תורת רבי נחמן ותלמידו רבי נתן אל דורנו. לא רק כתבי היד עברו אצלו )כולל 
אלו שטרם פורסמו עד היום( אלא גם המסורות שבע"פ מדמויות ההוד של החסידות – רבות 
מהן נשתמרו על ידו. הוא ינק את תורת מוהר"ן מפיו של רבו המובהק, איש הפלא רבי ישראל 

קרדונר זיע"א, אשר היה תלמידו המובהק של רבי משה ברסלבר, תלמידו של מוהרנ"ת. 
את כל חייו, 106 שנים, הקדיש רבי ישראל להפצת תורת מוהר"ן מברסלב, במסירות נפש 
אדירה. קירב עשרות אנשים חשובים ליראת שמים וקיום מצוות, על ידי תורת רבו, והשקיע 

בכך את כל כוחותיו. גם את הדברים היקרים לו ביותר, מסר בשביל לחזק אחרים. 

   מצב טוב. כתמי מים, סימני קיפול.

פתיחה - 400$
הערכה - $1,500 - $800
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7. מנחת יעקב – פולנאה, תקס"ב 
– חתימות חסידיות חשובות 

מאוד! עותק הגאון רבי ישעיה 
הלוי הורוויץ רב קהילת חב"ד 

בצפת

מנחת יעקב. מאת רבי יעקב ריישר. 
רבי  הגאון  חתימות  א'  ובדף  הספר  בשער 

ישעיה הלוי הורוויץ, וחותמותיו. 
חתימה עתיקה בתוך שם הספר: יעקב צבי. 
יעקב  רבי  הרה"ק  של  חתימתו  וזוהי  יתכן 
צבי יאליש בעל מלוא הרועים – אולם הדבר 

צריך עוד בדיקה. 
על הכריכה חתימות עתיקות שונות, וביניהן: 
זה הספר נכתב לדודי ר' צבי זאב יעקב ]?[... 
כט,  ד,  בדף  למשל  הספר,  בדפי  הגהות 
ככל  הת"ק  משנות  הינן  ההגהות  נא.  לו, 
ולהערכתנו  ההדפסה,  לזמן  קרוב  הנראה, 
נכתבו בידי גאון הקשור לכתיבת הספר או 

הדפסתו. מהן בעלות תוכן עיוני חשוב. 
זה  רישומים:  האחורית  הכריכה  בפנים 
החריף  הגאון  להרב  שייך  הקדוש  הספר 

ובקי מוהר"ר צבי הירש... זה המנחת יעקב שייך 
צבי...  ליה'ר  גלין  מטמרוהין  דכל  הגאון...  להרב 
נוספות  וחתימות  יצחק...  בהמנוח  זאב  אברהם 

שלו, וכן רישומים נוספים. 
כרוך עם חלק שני, בשער עצמאי, חיבור 'תורת 
יעקב  רבי  מאת  יו"ד  שו"ע  על  ביאור  השלמים'. 

ריישר. 

פתיחה - 100$מצב בינוני-טוב. בלאי וסימני עש.
הערכה - $400 - $200
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $300

8. דברי בינה – לובלין, תרס"ט – הרה"ק רבי יצחק יעקב מביאלא 
– מהדורה ראשונה

חלק ראשון. 
בסוף הספר נדפסו רשימות הפרענומעראנטען. 

מצב טוב. בלאי. פגמים בכריכה.
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9. עץ חיים ]קבלה[ – קורץ, תקמ"ד - עם הסכמות 
חסידיות מרב ייבי מאוסטרהא ומרבי יצחק אייזיק 

מקורעץ

מצב כללי טוב. בראש הדפים קרעים, כאשר רק בדפים הראשונים יש חסרון 
מועט בטקסט. כריכה חדשה.

פתיחה - 150$
הערכה - $500 - $300

מבר 2019
ש"פ נוב

ת
שוון 

ח
ה 25

מכיר

K
in

g 
D

av
id

 A
uc

tio
ns

1617



25
ה 

יר
מכ

פתיחה - 300$
הערכה - $700 - $500

10.ספר המקנה / לחמי 
תודה – אופיבאך – תקס"א-

תקע"ו
מספר  שני  חלק  והוא  המקנה,  ספר  א. 
והלכות  מסכת  על  חידושים  הפלאה, 
הורוויץ  הלוי  פנחס  רבי  מאת  קידושין, 
תקס"א  אופיבאך,  פרנקפורט.  של  רבה 
סטפנסקי  ראשונה.  מהדורה   .]1801[

חסידות 178. 
נדפס ונכרך עם: מחנה לוי. חידושים על 
]בנו  הורוויץ  הירש  צבי  רבי  מאת  הש"ס 
אופיבאך  וההפלאה[,  המקנה  בעל  של 

תקס"א ]1801[ מהדורה ראשונה. 
דמיין  פרנקפורט  של  רבה  היה  המחבר 

לאחר פטירת אביו. 
חתימות וחותמות עתיקות בדפי השערים. 

כרך גדול ועב כרס. 

מינוריים  כתמים  מלבד  מאוד.  טוב  מצב 
פה ושם, נראה כאילו יצא עכשיו מהדפוס! 
בדפוסי  כמצוי  ועבים  איכותיים  דפים 

שנות הת"ק. כריכת חצי עור חדשה. 

מחנה  מספר  שני  חלק  תודה,  לחמי  ב. 
לוי, חידושי הלכות ואגדות, כולל דרושים 
רבי  מאת  והספדים.  מיוחדות  לשבתות 
פנחס  רבי  בן  הורביץ  הלוי  הירש  צבי 
תקע"ו,  אופיבך,  ההפלאה.  בעל  הורביץ 
מהדורה ראשונה. בדפוס אברהם שפיץ 

סג"ל. 
כרך גדול: י, רנח דף. 

מצב טוב מאוד.
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

11. מגיד דבריו ליעקב – מהדורה משנות הת"ק – חתימה 
עתיקה

בשער חתימה: מנחם מענדל בן מו"ה שמואל ]מיבליצוה?[. חתימה דומה בעמוד האחרון. 
 החוקרים חלוקים מתי נדפסה מהדורה זו, האם בשנת תקנ"ב, בשנות התק"ץ, או בשנה 
של  הקדומות  מהמהדורות  כאחת  הת"ק,  לשנות  אותה  מייחסים  פנים  כל  על  אחרת. 

החיבור הקדוש. 

פתיחה - 100$   מצב טוב. ללא כריכה.
הערכה - $300 - $200
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 300$
הערכה - $1,000 - $500

12. עבודת הקודש – חתימת האדמו"ר רבי פנחס חיים טויב 
מראזלע - ווריאנט

שערים  עם  חלקים,  ארבעה  תר"ט.  למברג  גבאי.  אבן  מאיר  רבי  מאת  הקודש,  עבודת  ספר 
נפרדים. 

בדף הפורזץ רישום בכתב יד האדמ"ר "זה הספר הקדוש עבודת הקודש שייך לי הצעיר פינחס 
חיים טויב בהרב אבדפ"ה ז"ל הכ"מ נכד הרב הקדוש מקאמרנא שליט"א". 

שני רישומים דומים בדפי הספר. 
בשער הספר חותמת האדמו"ר רבי "פינחס טויב אבד"ק ראזדל". 

חותמת נוספת משה עזרא טויב בן הה"צ מראזלא חתן הה"צ מקאלאמייא שליט"א. 
ווריאנט: העותק שלפנינו – בשונה מהעותקים המצויים בבית הספרים הלאומי, ומזה שנרשם 

במפעל הביבליוגרפיה – כולל שער לחלק הראשון. 
בגב השער נדפסה הסכמת הגאון רבי ענזיל צאזמיר מסטריא, מחבר שו"ת מהריא"ז, תלמידו 

של בעל 'קצות החושן' שערך את ספרו 'אבני מילואים'. 
רבי פנחס חיים טויב מרוזלא, נולד בשנת תרכ"ז, היה חתן רבי אברהם חיים הורביץ )השני( 

מלינסק. כיהן אחרי אביו רבי יהודה צבי ברוזלא, כבר בהיותו כבן תשע-עשרה בלבד. 
למד אצל רבי יחזקאל שרגא משינוויא; 
ורבי  מסטרטין  צבי  יהודה  רבי  דודו 

יעקב משה מקומרנא. 
למאוד.  עד  העריכוהו  ישראל  גדולי 
ישראל  רבי  הרה"ק  על  מסופר 
שבת  בגדי  לובש  שהיה  מוויז'ניץ 

לכבודו פגישתו עם הרבי מרוזלא. 
הוא חיבר ספרים רבים, אך לא זכינו 

שיצאו לאור הדפוס. 
כאדמו"ר  כיהן  עזרא  משה  רבי 
רבי  חתן  היה  בסאמאש-איוואר. 
באושוויץ  נרצח  מבריזדוביץ.  ברוך 

ה' בסיוון תש"ד עם כל משפחתו. 

מצב טוב. סימני עש מועטים.
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13.סידור חסידי, זכרון ירושלים ]מיניאטורי[ – ירושלים, תרנ"ט

סידור תפילות לכל השנה על פי נוסח האר"י ז"ל, אשר הפליא לעשות כ"ק אדמו"ר רבי שניאור 
זלמן מלאדי בעל השו"ע והתניא. 

דפוס פרומקין. 
מצב טוב. פגמים קלים.

פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200
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14. תהילים עם פירוש בן ביתי מהרבי מקומרנא – הונגריה, 
תרפ"ז

שני שערים. 
בהקדמת בן המחבר, רבי אברהם מרדכי סאפרין, כתב: 

ואחד  ועל כל אחד  יגן באלף המגן  זקיני הקדוש עליכם  וזכות  "יהי רצון שזכות אבי הקדוש 
טוב  וימליצו  רויחי  ומזוני  חיי  בני  שיקנה את התהילים הקדוש, להתברך בברכה המשולשת 

בעדנו להיוושע בכל עניינינו..". 
כולל הסכמות. לאחריהן נדפסה 'מגילת יוחסין' של שושלת קומרנא. 

פתיחה - 200$מצב טוב. חסרון )לא בטקסט( בראש השער.
הערכה - $600 - $500
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15. שפת אמת – חמישה כרכים – תרס"ה-תרס"ח ]שניים מהם 
מהדורה ראשונה[

חמישה כרכי 'שפת אמת', שניים מהם מהדורות ראשונות. 
הכרכים כרוכים מחדש בכריכה מפוארת. 

בראשית: פיעטרקוב, תרס"ה. מהדורה ראשונה. 
שמות: וורשה, לא ציון שנה. 

ויקרא: וורשה, ללא ציון שנה. 
במדבר: וורשה, ללא ציון שנה. 

דברים: קראקא, תרס"ח. מהדורה ראשונה. בכרך זה ישנם סימני עש ופגמי בלאי. 
)יתר הכרכים במצב טוב – טוב מאוד(.

פתיחה - 300$
הערכה - $900 - $700
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פתיחה - 800$
הערכה - $3000 - $2000

16. הגהות חשובות! צדה לדרך 
– סביוניטה, שכ"ז – חתימות 

עתיקות

בן  מנחם  רבי  מאת  לאורחא.  וזוודין  לדרך  צדה 
אהרן בן זרח. מחכמי ספרד במאה הי"ד ותלמיד 

רבי יהודה בן הרא"ש. 
קונטי.  וויצינצו  דפוס   .]1567 ]שכ"ז  סביוניטה, 

מהדורה שניה. 
לאורך הספר הגהות רבות חשובות מאוד, רבות 
תוכן. ניכר שהכותב היה אחד מיוחד מגאוני דורו. 

אחת ההגהות מתייחסת להבדל שבין המקובלים 
הראשונים לבין האחרונים. 

בסוף הספר רישומים תורניים ארוכים ומעניינים. 
ההגהות מסומנות כולן בסימן "סולמית". 

בעת  כי  אנשים  "יש  שכתב:  המחבר  דברי  על 
ידע שהוא  ובעת שיפעל המדמה בחלומו  שנתם 
ישן והוא חולם חלום וכאשר יראה שבא אליו דבר 
בעל  רשם  להתעורר...",  ויתחזק  יתנועע  מפחיד 

ההגהות: 
"ואנכי אחד מהם...)ראו צילום(." 

חותמת לא מזוהה, עתיקה מעניינת. 
משה  רבי  הצדיק  הרב  הנודע  האספן  חותמת 
 ,)1830 תקצ"א  חשון  )נפטר  חלפין-ליפשיץ 
של  חותנם  ווארשה,  קהלת  ונגידי  ממנהיגי 
אלטר  מאיר  יצחק  רבי  מגור  הראשון  האדמו"ר 
מנחם  רבי  האדמו"ר  ושל  הרי"מ"  "חידושי  בעל 

מנדל מקוצק. 
הספר  בינוני.  במצב  בודדים  דפים  טוב,  מצב 
חדשה  עור  כריכת  ומקצועי.  יסודי  שיקום  עבר 
מהודרת. הדף האחרון, שהיה במקור מקופל ובו 
נדפס תרשים, חסר, והושלם בצילום על גבי שני 

דפים רגילים.

נדיר מאוד
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17. שני כרכים של מחזור מפואר שנדפס בבולונייא בשנים 
ש'-ש"א – הגהות חשובות, וחתימה עתיקה: "עב"פ" – 

מהדורה ראשונה של הפירוש המקיף 'קמחא דאבישונא'
עם  רומא,  ק"ק  מנהג  כפי  ציבור,  לשליח  מחזור  של  וגדולים,  כרס  עברי  כרכים  שני 

פירוש קמחא דאבישונא. 
פירוש  עם  אבות  מסכת  פסח,  של  הגדה  כולל:  והוא  כרכים,  בשני  נדפס  המחזור 

הרמב"ם ועם פירוש "אביר הרופאים הרב רבינו עובדיה מספורנו יצ"ו". 
"מהדורה ראשונה של הפירוש "קמחא דאבישונא", שחיבר רבי יוחנן טריוויש זצ"ל. 

הדפסת  מתקופת  החל  נחקרו,  שלא  רבים  רישומים  מצויים  בכרכים,  הפורזץ  בדפי 
המחזור, ועד לשנות הת"ר. 

קרוב  איטליה  מגאוני  אחד  מאת  איטלקית,  בכתיבה  הגהות  נרשמו  הכרכים  בשני 
לתקופת ההדפסה. ברובן תיקוני נוסחאות, הדורשים במחקר מקיף. כמעט כל ההגהות 

קריאות ונהירות. יש בהגהות אלו חשיבות רבה לחוקרי נוסחאות התפילה. 
ואיננו יודעים מיהו. בשער החלק השני חתימה עתיקה: "עב"פ", 

הראשון  הכרך  בראש  חוסרים:   
בכתב-יד  החסר  השער  הושלם 
חסרים  השני  בכרך  ואילו  עתיק. 
מספר  האחרונים.  הדפים  ששת 
הושלמו  חוסרים,  שבהם  דפים 

בכתב יד עתיק. 

אבל  מהדפים,  בחלק  עש  סימני 
באופן כללי מצב טוב וסביר.
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פתיחה - 1,500$
הערכה - $6,000 - $3,000
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18. הלכות גדולות – דפוס ראשון – ונציה, ש"ח
ברגמן,  אליעזר  רבי  הגאון  של  עתיקה  חתימה  סרנא.  יחזקאל  רבי  חותמת  הספר  בשער 

מראשי עסקני ירושלים, ממייסדי כולל הו"ד. 
חתימה עתיקה: "לי הצעיר שבתי יעקב מולכו" )מירושלים, נפטר בשנת תקע"ג(. 

חתימה בתחתית השער, מחוקה. 

קמד דף. 
מצב בינוני. סימני עש, כתמי זמן. אולם יחסית לגיל הפריט, המצב סביר ויפה בהחלט.

פתיחה - 700$
הערכה - $2000 - $1,200
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19. לבוש – ארבעה כרכים – פראג, שפ"ג-שפ"ד

כריכות מרשימות – חצי עור. 

מצב טוב. כתמי זמן. 
בכרך עטרת זהב גדולה, ישנו בלאי ופגמים בשער ובדפים הראשונים. 

 
הדפים  בשלושת  קטנים  חוסרים  וכן  בשער  משוקמים  חוסרים  מלכות,  לבוש  בכרך 

הראשונים.

פתיחה - 1,000$
הערכה - $4,000 - $3,000
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פתיחה - 200$
הערכה - $1,000 - $600

20. מעריך המערכות. פריז, שפ"ט 1629
   מילון לשורשי לשון הקודש. 

 

"כולל לקט שכחה ופאה... מכל המלות מהשרשים בו נערכות ומפורשות בסדר קל". 
עמוד השער משולב עברית ולטינית, ושלושת הדפים הראשונים הם בלטינית. 

הבא  בעמוד  המחבר.  מאת  "תמורה",  בלטינית,  ומולו  בעברית  שיר  נדפס   4 בעמ' 
הקדמה בעברית. 

פורמט ענק. כריכת קלף מרשימה. 
מצב טוב. בלאי. השער משוקם בתחתיתו.
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פתיחה - 200$
הערכה - $500 - $400

21. תורת משה לאלשיך הקדוש – אמשטרדם תקל"ז – שני 
חלקים בכרך אחד – עותק עבה ומרשים – חותמות עתיקות   שני 
חלקים )בראשית שמות; ויקרא, במדבר, דברים( בכרך אחד, עם 

שערים נפרדים. 

 בשער הספר חותמת עתיקה של "בית הכנסת הגדול בית יעקב בעה"ק ירושלים תובב"א"– 
בחורבת רבי יהודה החסיד. בדף ההסכמות חותמת עתיקה: "שייך לישיבת עץ החיים בחורבת 
ר' יהודה החסיד" בעמוד הבא רישום: "זאת נדב ר' דובער במ"ה שלמה זלמן ממינסק בבהכ"ס 

הגדולה הנקרא בית יעקב בשנת תרל"ז בעיר הקדושה ירושלים תוב"ב" 
חתימה בדף הפורזץ: "זה הספר שייך לר' דובער סאלאמאנאוו פה מינסק...". 

 
מצב כללי טוב. בלאי אופייני. כריכה חדשה ונאה דמוי עור.
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פתיחה - 500$
הערכה - $1,500 - $1,200

22. משנה תורה להרמב"ם – יעסניץ, תצ"ט – ארבעה 
כרכים מהודרים – הסכמות חשובות

ארבעה כרכים, כרוכים מחדש בכריכת חצי-עור יפה. שניים מהכרכים בגודל 
שונה, ובדפיהם ישנם שוליים גדולים. 

בסוף חלק ראשון נדפסו מספר עמודי תרשימים, של קידוש החודש. 
זעליג  אהרן  רבי  של  עתיקה,  וחותמת  עתיקה  חתימה  רביעי,  חלק  בשער 
זוסמאן משפערוב. גם בעמוד האחרון חותמתו )בצורה אחרת(. מעט סימני 

עש בדפים הראשונים של הכרך. 
הסכמות ה'שב יעקב', ה'פני יהשוע', ה'מעשה רוקח' וה'כנסת יחזקאל', ועוד 

מגדולי הדור. 
בחלק שני, בדף כו, הגהה למדנית עתיקה. 

מצב טוב מאוד, אולם בחלק השני יש בדפים בודדים מעט סימני עש, ובלאי. 
והאחרונים  הראשונים  בדפים  קלים  ופגמים  עש  סימני  ישנם  שלישי  בכרך 

שבכרך.

מבר 2019
ש"פ נוב

ת
שוון 

ח
ה 25

מכיר

25
ה 

יר
מכ

K
in

g 
D

av
id

 A
uc

tio
ns

3031



מבר 2019
ש"פ נוב

ת
שוון 

ח
ה 25

מכיר

25
ה 

יר
מכ

K
in

g 
D

av
id

 A
uc

tio
ns

3031



פתיחה - 300$
הערכה - $900 - $700

23. סט חמישה חומשי תורה 
– וינה, תקנ"ד

אל  נדפס"דבר  בראשית  כרך  בסוף 
הקורא". 

בכרך שמות קכג דף )במקום: קכה(. 
חדשות  כריכות  עם  כרכים,  חמישה 

מפוארות. 

מצב טוב. חתימות עתיקות.
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פתיחה - 150$
הערכה - $600 - $300

24. ילקוט 
שמעוני – פולנאה 

תקס"ה - שני 
כרכים – הסכמות 

חסידיות

הסכמות )בתחילת הכרך 
אברהם  רבי  של  השני( 
דב מפולנאה ורב בצלאל 

מאוסטרהא, ועוד. 
נייר  על  מהדפים  חלק 

כחול. 

טוב.  מצב  ראשון:  כרך 
בלאי בדף השער ובדפים 

הראשונים 
כרך שני: מצב טוב מאוד.
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פתיחה - 100$
הערכה - $500 - $300

25. חידושי רבי חיים הלוי – מהדורה ראשונה – 
בריסק, תרצ"ו

חידושים וביאורים על הרמב"ם. 
פורמט גדול. 

מרן הגאון רבי חיים הלוי סולובייציק אב"ד בריסק )תרי"ג-תרע"ח(, מגדולי 
גאוני ליטא, רבן של כל בני הגולה. גם בארץ ישראל נשמעו למוצא פיו 
והיה מעורב בענייני הניהול וההנהגה של מוסדות הישוב הישן. נודע כאבי 

שיטת הלמדנות של עולם הישיבות. כיהן כראש ישיבת וולוז'ין. 

   מצב טוב.
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ווריאנט! פולמוס נגד הציונות: טוב ירושלים – ספר מיוחד  	.26
במינו על ארץ ישראל והעליה אליה ערב השואה, עם תמונות 

ומפות – הונגריה, תרצ"ד – עם הדף הנדיר ובו הבהרה כי המחבר 
ח"ו אינו מעודד את אגודת ישראל, וכי העליה לארץ לשם מסחר 

ויישוב – היא "חילול הקודש"
ומקומות  הצדיקים  וקברי  הקודש,  וערי  הקדושה  ירושילם  אלוקים  מעיר  מדובר  "נכבדות 
הקדושים אשר בה, עם מפות ותמונות, זכרונות עתיקות, וכתב עברי העתיק, ומטבעות עבריות 

ישנות, וסקירה קטנה בדבר זרם העליה לארץ ישראל בעתים הללו". 
המחבר: ר' אשר אנשיל גרינוולד, מחבר הספר 'קיצור נחלת שבעה'. בערגסאס, תרצ"ד 1934. 

נדירות: לא רשום במפעל הביבליוגרפיה. 
בהקדמת המחבר הוא מרחיב בשבח הארץ, ומתאר את התחדשות היישוב בארץ "זה קרוב 

לשמונים שנה. רבים משלומי אמוני ישראל רואים בזה התעוררות הגאולה וימות המשיח". 
"אבל מה נאמר ומה נדבר, אנחנו כעיוורים מגששים באפילה, רועינו אינם מגלים לנו שורש 
דבר מה נמצא בהתעוררות הזה, אדרבה הם מתחרים ]מתווכחים[ אלו באלו" האם לעלות 

וליישב את הארץ, או "רק ללמוד תורה" 
וממשיך המחבר ומספר על תשוקתו העזה לבקר בארץ ישראל, אשר הגשים אותה בשנת 
רבים.  שליקט מספרים  מה  בצירוף  בספר שלפנינו,  זכרונות  מביא  הוא  זה  ומביקור  תרצ"ג, 
"ואחד היושב בה, ואחד המצפה לראותה, ידמה כי הוא משוטט בחוצות ירושלים ועובר על כל 
מקומות הקדושים"– לצערנו אכן תוך זמן קצר כבר לא היה ניתן להגיע לארץ ישראל, אלא 
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להסתפק בקריאת הספר ובהתבשמות מהתמונות שבו. "והכנסתי אל ספרי זה הרבה תמונות 
אמתיות ממקומות הקדושים, ובזה יהיה חקוק בלבנו זכרון ירושלים". 

בספר כשלושים תמונות בסה"כ של המקומות הקדושים וההיסטוריים ברחבי הארץ. 
הוא  מראשיתו.  הישוב  צמיחת  את  ישראל",וסוקר  ארץ  "ישוב  על  המחבר  מדבר  מב  בפרק 
מדגיש כי המושבות לא נוסדו "לשם לאומיות רק סתם היהודים מארצות פזוריהם מהם שברחו 

מ חמת המציק ומהם שבקשו להתיישב בארץ לאכול מפריה...". 
לאחר מכן מספר על נסיונותיו של הרצל לרכוש את ארץ ישראל, אשר לא "באו לידי גמר, כי 
אם ד' לא ישמור עיר שוא שקד שומר",  ובהמשך לכך הוא דן בשיטתו של הרצל "שאין להדת 

ולהלאום שום שייכות". 
ואילו  להציונים",  טובה  תקוה  נתנה  הזאת  "החוקה  בלפור.  הצהרת  על  מספר  מכן  לאחר 
"היהודים החרדים עמדו מנגד, כי המאמינים בדברי חכמינו ז"ל אסור להם הרעיון הזה בשבוע 
שהשביע אותנו הקב"ה שלא לעשות כן" וכאן מספר המחבר סיפור אישי על שנאת הציונים 

ללומדי התורה... 
המחבר מציין שלמרות הצהרת בלפור, ארץ ישראל הולכת ונסגרת בפני העולים מאירופה. 
"אינם נותנים רשיונות אף עשרה למאה" ו"בכל זאת עלו לארץ ישראל משנת תר"פ עד שנת 
תרצ"ג קרוב למאה וחמישים אלף נפש, ועתה בזמן האחרון נהייתה מדינת אשכנז למהפכה, 
וצוררי ישראל מושלים בה..." "בחול לארץ כל יום קללתו מרובה מחבירו, כשל כח הסבל, וכאן 

בארץ ישראל עולם חדש על אדמת הקודש". 
אולם בסיום הספר מבהיר המחבר את תוגתו של היהודי החרדי על הפריצות בדת שמתרחשות 
בארץ ישראל. "הם חושבים את העליה לארץ ישראל לגאולה שלימה, החרדים הקנאים לוחמים 
נגדם אבל לא יועיל.... ורועי ישראל בחוץ לארץ היו לשני מחנות, אלה מול אלה, מהם מחזיקים 

את הרעיון יוצאים ומזרזים לכל דורש שיעלו ויצליחו בארץ, ומהם מוחים בעל עוז בהעולים". 
בסיום הספר, נכרך דף נוסף, החסר ברוב העותקים, "גלוי דעת", בו מצהיר המחבר "מעולם 
לא הייתי ואינני ממפלגת האגודה ]אגודת ישראל[ ולא בשום מפלגה כלל, וח"ו לא היתה כוונתי 

להטות לבבות לאגודה". 
הסיבה להצהרה: "הנה אחרי צאת לאורה חיבורי הנ"ל, שגו בו שדעתי נוטה במקצת לחברת 
'אגודת ישראל', אשר רבים מגאוני וצדיקי הדור ובתוכם אדמו"רים מפורסמים שליט"א רחוקים 

ממנה כמטחוי קשת, כי רואים בה מומין שבגלוי ושבסתר...". 
לחשוב  חלילה  וכיוצא,  פרנסה  לשם  ישראל  לארץ  העליה  "בעניין  המחבר:  מבהיר  ולסיום, 
בטעות אשר עולים כאלה ראויים להשים במשקל כף אחת עם אלה לחיי עולם העולים לאה"ק 
רק לעסוק בתורה... ולעומת גודל קדושת ארץ ישראל נקרא חילול הקודש מי שנוסע לשם 

לעבודת אדמה ומסחר, ועל זה נאמר ויראת מאלוקיך". 
דברים חריפים ביותר! 

ברוב הטפסים חסר דף זה, שנדפס תקופת-מה לאחר הדפסת הספר. 
]4[, מד ]1[ דף.

פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $200
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

27. תולדות היהודים באמריקה – ורשה, 1902 – שלושה 
חלקים בכרך אחד / רבי יוסף השתדלן איש רוסהיים – ורשה 

1902 – מהדורות ראשונות

תולדות היהודים באמריקה, הקורות אשר עברו עליהם מראשית התישבותם בה עד ימינו 
אלה. מאת מרדכי זאב רייזין. חלק ראשון. הוצאת תושיה. ורשה תרס"ב. 1902. מהדורה 

ראשונה. 
שלושה חלקים עם שערים נפרדים. 

197 עמ' ועוד דפי מפתחות. 

מצב בינוני-טוב. סימני עש, דפים יבשים. קרעים. דף השער מנותק. 
נדפס עם: 

רבי יוסף איש רוסהיים וארשה תרסב מאת ש' פ' רבינוביץ )שפ"ר(. 
 168 עמ'.

נדיר
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פתיחה - 100$
הערכה - $200 - $150

28. תהלות לאומרם ע"י כותל המערבי המשוחררת – 1967 – 
נדיר מאוד

כולל: 
 1. פרקי תהילים שיאמרו כהודאה על שחרור הכותל המערבי מעול הנכרים. 

2. "תפילה מיוחדת לשלום אחינו בני ישראל" – מצמררת ביותר! 
3. תפילה לשלום מ דינת ישראל. 

4. תפילה לשלום הוד מעלתו נשיא מדינת ישראל, שניאור זלמן שזר. 
5. תפילה לשלום בעולם. 

6. תפילת הנוטעים. 
7. הזכרת נשמות ותפילות אזכרה לגיבורי מלחמת הקוממיות בשבת לפני יום הזכרון וחג 

העצמאות. 
8. סדר תפילות יום הזכרון ויום העצמאות 

מעטפת אדומה, עם תמונת הכותל המערבי. 
נדפס בכ"ו סיון תשכ"ז, חודש לאחר המלחמה. 

]18[ עמ'. 
16.5 ס"מ.
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פתיחה - 1,000$
הערכה - $12,000 - $8,000

29. יקר המציאות! סדר עבודה ומורה דרך 
]כמנהג ספרד[ – סלאוויטא, תקפ"ד - דפוס 

רבי משה שפירא
שער ראשון בצילום אומנותי, על דף עתיק. 

הסידור היה בבעלותו של הגאון רבי אברהם ליב זילברמן רבה 
ומנהיגה של עיה"ק צפת. חותמתו מצויה בשער השני בספר. 

נדיר מאוד! לא נראה עותק כזה נאה במכירות מעולם! 
מצב כללי טוב. כרך עב כרס, ומרשים בצורתו. כריכה מקורית 

עתיקה. חלק מהדפים עברו שיקום, והדבר ניכר בשוליהם. 
 אכן מספר דפים חסרים במקור, ומשולמים בצילום נאה: 

דפים ב-ח. 
דפים יא-יד. 

דף קיב. 
שבועות  ליל  תיקון  שכו-שכח.  דפים 
שפירא(,  )דפוס  יוזעפוף   – רבה  והושענא 

תר"ה 1845
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פתיחה - 200$
הערכה - $500 - $300

30. תיקון ליל שבועות 
והושענא רבה – יוזעפוף 

)דפוס שפירא(, תר"ה 
1845

כתמי  מעט  מאוד.  יפה  עותק  מצב:   
רטיבות במעט דפים.
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פתיחה - 300$
הערכה - $1,000 - $500

31. אוסף ספרי חסידות בדפוסי סלאוויטא וזיטאמיר
א. אשלי רברבי. זיטאמיר, תרכ"א. מצב בינוני-טוב. סימני עש בולטים. חתימות. כריכת 

עור מפוארת חדשה. 
ודפים ראשונים משוקמים.  שער   .1864 תרכה  זיטאמיר  חיים.  אורח  ערוך  שולחן  ב. 

הגהות עיוניות וחתימות עתיקות. כריכת עור מפוארת חדשה. 
ג. שני כרכים של נ"ך, דפוס סלאוויטא. חסרים. חתימות עתיקות. עותק אחד )ישעיה, 
ירמיה, יחזקאל( מתחיל בדף ב', ועותק אחד )יהושע, שמואל, מלכים( מתחיל מדף ה'. 

מצב בינוני טוב, סימני עש. חסרה כריכה באחד הכרכים. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $200

32. רזיאל המלאך – למברג, תרי"ב 
מ דף. 

תרשימים קבליים. 

מצב כללי טוב. פגמים קלים.
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פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $200

33. 	יסוד יוסף ]ספר 
סגולה[ – זיטאמיר, 

תרכ"ז בהסכמת 
הרה"ק רבי אהרן 
מטשרנוביל, הוא 

כותב על קוני הספר: 
"ותבא עליהם ברכה 

נוספת להטיבם ברו"ג 
בבני חיי מזוני רויחא". 

בספר חתימות עתיקות: 
בראנדווין"  דוד  יוסף  "הק'   

]מצפת[. 
 "משה אהרן הורוויץ סג"ל נ"י". 

 "שלמה בה"ר שלום מאיר". . 
גולדבלום,  אהרן  חיים  ר'   
מספר   – והמגיד  המלאך  נכד 

חתימותיו. 
שלושת  ]חסרים  דף,  עא   ,]1  
הטעויות  לוח  וכן  האחרונים,  הדפים 

שחסר בחלק מהעותקים שנדפסו[. 

מצב טוב-בינוני. דפים מנותקים. פגמים.
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

34. עין יעקב – הרובשוב, תקע"ט – חתימה עתיקה   
שער בחלקו בדיו אדומה. 

בראש השער חתימה רבנית עתיקה: "הק' משה בהמנוח מו"ה ...". 
מצב טוב. בלאי.
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פתיחה - 200$
הערכה - $1,000 - $500

35. ספר הישר, וינה תקע"א, עם הגהות בכתב ידו של בעל 
'ערוך השולחן', שורה בכתב ידו, וחותמתה של בתו הרבנית 

חותמת בדף קדם השער: "הרבנית ב. וואלאברינסקי בת הגאון אב"ד נאוואהרדאק זצ"ל 
בעה"מ ספרי ערוך השלחן". 

מו"ה  בהמושלם  המופלג  הרבני  לה"ה  שייך  הזה  "הספר  עתיק:  רישום  השער  בדף 
חיל"א...". 

ערוך  בעל  הגאון  אביה,  של  ידו  לכתב  הדומה  יד  בכתב  רישום  המפתחות  דף  בראש 
השולחן: "המפתחות אך למותר ואין בהם שום תועלת". 

לאורך הספר הגהות של תיקוני לשון, כנראה בכתב ידו של הגאון הנ"ל. 
מצב טוב. בלאי.
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פתיחה - 200$
הערכה - $1,000 - $500

36. מסכתות קידושין סוטה - ווילנה, תרמ"ד - מאות הערות 
ארוכות בכתב ידו של הגאון רבי אברהם יעקב ניימרק בעל 'אשל 

אברהם'

בשער הספר חותמתו של הרב. 
חלק מההגהות שלפנינו לא נדפסו בספריו )חלקם מסומן בספר בפתק(. 

מצב כללי טוב. בלאי אופייני. מעט סימני עש.
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פתיחה - 100$
הערכה - $500 - $300

37. אניה דיונה וספר מאיל 
המילואים – הקדשת רבי משה 
הרצפלד  בכתב ידו ובחתימתו

אשר  לרבי  יד  בכתב  הקדשה  הספר  בפתח 
ידו  עמנואל, מאת רבי משה הרצפלד בכתב 

ובחתימתו 
לישראל  שייך  הספר  "זה  בעלות  רישום  וכן 
כהן בן בנו הרה"ג הקדוש מ"ה דוד כץ ראבד 

במאטערסדארף פתח תקוה". 
תלמיד  )תקפ"ג-תרמ"ג(  הרצפלד  משה  רבי 
החתם סופר ובנו הכתב סופר. כיהן ברבנות 

בעיירות שונות בהונגריה. 

מצב טוב.
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פתיחה - 100$
הערכה - $1,000 - $500

38. עותק המחבר עם כתב ידו? זכרון משה, מאת נכד החיד"א - 
ליוורנו, תק"ץ בערך.

מאת רבי משה אזולאי. בפתח הספר נדפסו הסכמות רבני ליוורנו. 
בסוף הספר נכרך דף בכתב יד 'לוח הטעויות של זכרון משה', נראה מתוכן הדברים, ומצורת כתב 

היד, שזה כתב ידו של המחבר עצמו! אבל איננו קובעים מסמרות בדבר, וצריך מחקר. 

מצב משתנה בין הדפים. נזקי עש. חלק גדול מהדפים במצב טוב מאוד.
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $150

39. דברי חיים )צאנז( – 
חותמות בעל ה'כלי חמדה' 

– מונקאטש, תרנ"ב

בדף השער מופיעה שלוש פעמים חותמת 
ה'כלי  בעל  זצ"ל  פלוצקי  דן  מאיר  רבי 

חמדה'. 
 

מצב טוב. בלאי.
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40. הקדשת זקן המקובלים בירושלים, על ספרו אודות 
מציאת עשרת השבטים האבודים בה עסק בכל מרצו – 

ירושלים, תרפ"ג 
ידיעות נכבדות ממציאות האיים הרחוקים, ומכל פרטי מקומות  קול מבשר. ‫ "מכיל 
עשרת השבטים, ובני משה ע"ה החונים לפנים מנהר סמבטיון, ומהרכבים מבני יונדב 
סיפורים...  ועוד  העתיקה,  בספרותינו  זה  אודות  הנמצאים  הענינים  וקיבוץ  ריכב,  בן 

בענינים אלו". 
מאת הגאון המקובל רבי שמעון לידר הורוויץ זיע"א, זקן מקובלי ירושלים ואיש מופת. 

הסכמות גאוני ירושלים.‬‬‬‬ 
בפתח הספר הקדשה בכתב ידו של המחבר, ל"אדון נכבד מאוד נעלה". בהקדשה 
פרד"ס  ול"חיזוק  הגאולה,  לאמונת  המקובל  המחבר  מתייחס  ביידיש(  )הכתובה  זו 

התורה" – שני הדברים שהיו נשמת חייו! חתום: "המחבר". 
נדיר מאוד! 

תולדותיו 
'לידער'( בי"ב  הגאון המחבר רבי שמעון הורוויץ זיע"א נולד בלידא )על שמה נקרא 
סיון תר"ל. למד בישיבת רמיילס בוילנה, שם למד בסתר ספרי קבלה. ממייסדי ישיבת 
הנגלה  תורת  למד  צעיר  מגיל  כבר  קבלה.  ספרי  ומחבר  השמים  שער  המקובלים 
המקובלים  בישיבת  הנסתר  ותורת  סלנט  שמואל  רבי  בראשות  חיים  עץ  בישיבת 
גדולי  ישיבות למקובלים אשכנזים. התכתב עם  בירושלים  אז  היו  לא  בית אל, שכן 
פה  בעל  התפילה  וכוונות  הנסתר  חכמת  בהפצת  עסק  ובחו"ל.  בארץ  המקובלים 
בנושא  שחיבר  מבשר'  'קול  לספרו  השבטים.  עשרת  במציאת  רבות  עסק  ובכתב. 
זה, קיבל את הסכמתו המופלאה והמפורסמת של מרן הראי"ה קוק, בה הוא מכנה 
את המחבר "אוצר חכמת האמת מארי דרזין". בזמן השואה ערכו מקובלי ירושלים 
תיקון רוחני מיוחד לעצירת הצבא הנאצי בשערי ארץ ישראל, בראש המקובלים עמד 
רבי שמעון הורוויץ. לימים תיאר את התיקון אחד ממשתפיו, רבי משה יאיר וינשטוק: 
"עשינו אז כעין בי"ד והחרמנו את היטלר וגבלס ועוזריו. ואכן רומל השיג מפלה איומה 

תיכף והתחיל לנוס ממצרים". 
מצב כללי טוב מאוד. דף ההקדשה מנותק. ללא כריכה.
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פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $200

מהדורה יחידה 
 נדיר מאוד!
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41. לחם סתרים – שטרסבורג, תקל"ז – העותק של 
השתדלן רבי מנדל רוזנבום זצ"ל מצעהל, שר האוצר 

של בוואריה, ראש הקהל בוירצבורג, ומי שמינה 
את רבי יצחק דב הלוי במברגר לרבה של וירצבורג 

כחלק מהמערכה נגד הרפורמים – לא נראה כדוגמתו 
במכירות!

ספר לחם סתרים, פירושים וחידושים על מסכת עבודה זרה, מאת רבי שלמה 
אלגאזי. שטרסבורג, תקל"ז. הסכמת ה"נודע ביהודה". 

בראש השער רישום ]בכתב יד של רבי יונה רוזנבום[: "שייך לא"א ]-לאדוני אבי[ 
כ"ה מענדל ראזענבום שיחי'". חתימה נוספת לא מזוהה. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $1,000 - $500

נדיר ביותר. לא נראה עד היום במכירות פריט כלשהו של רבי מנדל רוזנבוים!! 
את כתב היד המעיד על שייכות הספר לרבי מנדל רוזנבוים, השווינו לכתבי ידו 
שבספריה  היד  כתבי  במחלקת  המצויים  במכתביו  רוזנבום,  יונה  רבי  בנו  של 
הלאומית, והכתב דומה מאוד. יתר על כן, גם סגנון החתימה ולשונה, דומה מאוד 

לנוסח הכתוב לפנינו. 
שבמדינת  טאלהיים  בעיירה   )1783( התקמ"ד  בשנת  נולד  רוזנבום  מנדל  רבי 
המנהג   - דרייפוס"  בני  "מנהג  נתקיים  )ממשפחתו  גרמניה  שבדרום  בוואריה 
ראה  בסוכה.  שלישית  סעודה  עצרת  בשמיני  לסעוד  גרמניה  מבני  בקהילות 
סימן תרס"ח(  יעקב"  "בכורי  סוכה  על הלכות  יעקב עטלינגר  בספרו של הרב 
בה  ושקד  עמל  עשרה  השמונה  שנתו  ועד  לתורה,  באהבתו  הצטיין  מנדל  רבי 
בלי הפוגות, ומילא כריסו בש"ס ובפוסקים. בן עשרים שנה נשא אישה, שלח ידו 
במסחר והתעשר. עם היותו טרוד במסחר הרבה לעסוק בתורה, והחזיק בביתו 
על חשבונו צעירים שעסקו בתורה יומם ולילה והיה לומד עמם שיעורים קבועים. 
בהם היה רבי אליעזר ברגמן שלימים הפך לחתנו. בנו, רבי יונה רוזנבוים רבה 

של צעהל החל משנת תרל"ב, עורך 'גידולי טהרה'. 
בראשם,  ועמד  בוואריה  יהודי  של  הראשי  כשתדלן  הוכר  רוזנבום  מנדל  רבי 
היה נחשב בין שרי ויועצי לודוויג הראשון מלך בוואריה ובנו המלך מקסימיליאן 
גם  רושם  עשה  רוזנבאום  היהודי.  החשמן  בתואר  כינוהו  ואף  שכיבדוהו  יוסף, 
על מקסמיליאן יוסף עצמו, ובהשתדלותו בוטלו כמה גזירות שהוטלו על יהודי 

המדינה. 
כשהחלה תנועת הרפורמים להתפשט בגרמניה התייצב רוזנבאום נגדה, ונטרל 
וירצבורג להציב רפורמי כרב לאחר פטירת  את השפעת הרפורמים בקהילת 

רבה רבי אברהם בינג והושיב במקומו את רבי יצחק דוב הלוי במברגר. 
רבי מנדל רוזנבאום מוזכר גם כשר האוצר של לויטפולד נסיך ועוצר של בוואריה. 
גדול  אבל  היה  מותו  בצעהל.   )1868( תרכ"ט  שנת  בראשית  נפטר  מנדל  רבי 

ליהודים שקוננו עליו ברחבי בוואריה כולה. 
פריט נדיר וחשוב! 

 מצב: טוב 
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פתיחה - 400$
הערכה - $1,200 - $1,000

42. חידושי הר"ן – חתימת 
המהרש"ם מברעזאן 

זצ"ל מצורף אישור מהרב יצחק 
ישעיה וייס. 

שבדרון  הכהן  מרדכי  שלום  רבי 
בכינויו  ידוע  )תקצ"ה-תרע"א(, 
מגדולי  היה  מברז'אן,  המהרש"ם 

פוסקי דורו. 
כיהן ברבנות בפוטוק-זלוטי )תרכ"ז-

)שם  ביאזלוביץ  כך  אחר  תרל"א(, 
השלום"(  "משפט  ספרו  את  כתב 
לאב"ד  מונה  שנים  שבע  וכעבור 
תרמ"א  בשנת  בוצ'אץ'.  בקהילת 
התקבל לרבנות ברז'אן כמחליפו של 
בברז'אן  שמלקיש.  יהודה  יצחק  רבי 
כיהן ברבנות עד יום מותו בט"ז בשבט 

תרע"א. 
נשלחו  הלכתיות  שאלות 
ממדינות  שבדרון  לרב 
החפץ  באירופה.  רבות 
בו]דרוש  התייעץ  חיים 
של  סיפור  פי  על  מקור[. 
מלובלין,  שפירא  מהר"ם 
סיים המהרש"ם את ספר 

ארבעה טורים לפחות מאה ואחת פעמים. 
בתו סיפרה כי נהג לשנן את הלכות נטילת ידיים לפני כל 
סעודה, את הלכות ברכת המוציא במהלכה ואת הלכות 
ברכת המזון לפני הברכה. בכל סעודת מלווה מלכה היה 
עורך סיום על מסכתות שבת ועירובין, שאותן שינן מדי 

שבת. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

43. הגדה של פסח – 
תפארת בנים מהרה"ק 

ממונקאטש – מונקאטש 
תרע"ד – הקדשה בכתב 
ידו של רבי יהושע פנחס 

ווינבערגער הי"ד

וגלילות  סעפלאק  כאב"ד  כיהן 
מארגרעטען. נספה בשואה הנוראה 

עם גיסו המהר"ם בריסק. 

מצב טוב, פגמים.
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44. כרך בכתב יד, דרשות רבי נחום טרוויש אב"ד 
ניקלשבורג ומדינת מעהרין וחתנו – תקצ"ח ]1838[ - 

תרי"א ]1851[

דרשות רבות )בסה"כ בערך כ-100 דפים די גדולים( על פרשיות התורה, על המועדים, 
ועוד. כרוכים יחד בכרך נאה. 

רוב הדרשות כתובות ביידיש, ומיעוטן בלשון הקודש. 
'באחד הדפים שבכרך נכתב בראשו: "בע"ה חי' אגדתא מה שדרש אמו"ח הרב הגאון 
מהר"ן טריביטש נ"י בשבת הגדול שנתקצ"ח פה נ"ש" ]= ניקלשבורג[. גם בדרשה 

אחרת דן המחבר בדברי חותנו, ואולי גם בדרשות נוספות. 
רבי נחום טריביטש אב"ד ניקלשבורג ורבה של מדינת מעהרין ]על מקומו של רבי 
'שלום  בין השנים תקל"ט-תר"ב. מחבר הספר  וחי  מרדכי בנעט[ היה מגאוני דורו, 
בתנועת  הלוחמים  מגדולי  הרמב"ם.  על  יד',  על  ו'קובץ  הירושלמי,  על  ירושלים' 

ההשכלה והרפורמה. 
שנן דרשות נוספות משנת תקצ"ח, אולם רובן מהשנים תר"ח-תרי"א. 

הכותב, שהוא חתנו של רבי נחום, אשר ממנו רוב הדרשות מלבד הדרשה הנ"ל, הוא 
אחד מהשניים: 

א( רבי אברהם שמשון קולקא זצ"ל, אב"ד פוסטל-פודיוין )מורוביה(, 
ב( החכם התורני הנודע רבי יעקב בריל, תלמידו של החתם סופר, אשר כיהן כרב 

בקהילות רוסטיץ וגאיעטיין, וחיבר 'מבוא המשנה', 'דורש לציון', 'בן זקנים', ועוד. 
 יש לציין דבר מפתיע, שהדפים כתובים בכתב יד דומה להפליא לכתב ידו של רבי 
נחום במכתבו שראינו את צילומו, כולל צורות המחיקות וההוספות, אך שונים מצילום 

כתב ידו במהדורה החדשה של ספרו 'שלום ירושלים'. 
]ראו  נדפסו  היום, טרם  נחום, שהשתמרו עד  רבי  יד רבים של  לציין שכתבי  יש  כן 
בהקדמה לשו"ת רבי נחום טרייביטש, ירושלים תשמ"ט[. למיטב ידיעתנו הדרשות 

שלפנינו טרם נדפסו. 

מצב טוב.
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פתיחה - 200$
הערכה - $2,000 - $1,000
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45. כרך חידושי תורה שלא נדפסו – ]הונגריה ]?[, ערב 
השואה[ כתב היד כולל חידושים על מסכת ברכות )גם על האגדות(, על 

התורה, על תהילים, ודרשות בעניינים שונים. לכאורה הכל יצא מקולמוסו של 
כותב אחד, אולם איננו שוללים את האפשרות שמדובר במספר כותבים, ויתכן 

וזוהי העתקה מחיבור כלשהו, על מנת להדפיסו, אשר נעשתה בידי תלמידיו של 
המחבר. 

בגב הכרך נרשם: "ספר החיים והשלום", ויתכן שזהו שמו של החיבור שלפנינו. 
בחידוש המופיע בכרך זה, על ברכות דף ו:, נראה שהכתיבה היא מאת כותב אחר, 
יד קודשו של הגאון הקדוש רבי שלמה  ולפי דעתנו הכתב דומה להפליא לכתב 
זלמן ערנרייך הי"ד אב"ד שאמלויא. ואם נכון הזיהוי, אנו לומדים שכתב היד שלפנינו 

מקורו בהונגריה, ואולי בישיבתו בשמלויא. 
בפסקה כה מוזכר "א"ז הה"ק מהרר"פ מקאריץ" ]אבי זקני הרב הקדוש מורנו הרב 
)כפי  וכנראה אדמו"ר חסידי  רבי פנחס מקוריץ[, כלומר הכותב הוא צאצא שלו, 
שכתבנו לעיל – הוא קיבל שמות לתפילה(. אולם נשים לב שזהו האזכור היחיד, 
לכאורה, לענייני חסידות, הלא דבר הוא. כך גם הוא נזכר בפסקה לג: "מא"ז הה"ק 

מהר"פ מקארץ זצ"ל...". 
)ראו למשל פסקה נד( שעל  הכותב מדבר הרבה על מעלת "השלום והאחדות" 

ידה תבוא הגאולה והישועה מהצרות. 
והמחבר  ונישואין",  תנאים  "רעיונות  הנקראת  דרשה  הוא  היד  בכתב  אחרון  פרק 
כותב בסופה: "החודש הזאת נקרא מנחם אב כי זאת נחמתנו מה שאנו יודעים כי 

אבינו שבשמים סיבב לנו כל התלאות והצרות... 
באחד הדפים כתוב בראשו: "רמזי ויגש", והעיר המחבר: "אין מוקדם ומאוחר, קמא 

קמא דמטי לידי כתבתי". 
בדרשתו על הפסוק "נגע צרעת יכי תהיה באדם", כתב המחבר: 

"רבותי, גם עתה סגר בעדינו,... צרה גדולה ליעקב בגרמניא הרבה מאחינו נתונים 
לטרף ולמרמס, ואם אמנם סבלנו הרבה בימי הביניים, אבל הלא אז היו האומות 
העולם חשוכים ובוערים... אבל בשנים הללו שכבר ... הציווליזציא, ובפרט גרמניא 
היתה משתמש לקרן אור בכל המדעים החדשים לכל העולם ומקום המשפט משם 

יוצא רשע לחדש השנאה הישנה הכבושה מימות עולם לעם עולם... 
על חלק מהחידושים הועברו קוי מחיקה, אולם הם קריאים לחלוטין. 
בדפי הפורזץ בפתח הכרך מצויים שמות לתפילה, ורישומים שונים. 

מצב כללי טוב. בלאי אופייני. מעט דפים מנותקים. בלאי בשולי חלק מהדפים. 
כ-80 הדפים הראשונים בכרך כתובים, והשאר ריקים.
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פתיחה - 100$
הערכה - $1,500 - $500
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פתיחה - 500$
הערכה - $3,000 - $1,500

46. סוד הגאולה, בכתב יד 
קודשו של מרן ה'בן איש 

חי', עם ברכתו לשמירה

מצב טוב.
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פתיחה - 400$
הערכה - $1,200 - $800

47. מכתב בלימוד בכתב ידו ובחתימתו של הגאון האדיר רבי 
חיים ברלין, לימים רבה של ירושלים

דף כתוב משני צידיו. מזכיר גם אביו הגאון הנצי"ב. 

מבר 2019
ש"פ נוב

ת
שוון 

ח
ה 25

מכיר

25
ה 

יר
מכ

K
in

g 
D

av
id

 A
uc

tio
ns

6061



פתיחה - 400$
הערכה - $1,000 - $700

48. אישור נישואין 
בחתימת הגרי"ח זוננפלד

רלב"ג  דן  אליעזר  החתן:  שם 
רלב"ג  מרדכי  ר'  של  בנו  מירושלים, 

מנהל בית היתומים דיסקין. 
שני  באדר  י"ז  הנישואין:  תאריך 

תרפ"ט. 
יוסף  ]רבי[  חתום:  הקידושין  מסדר 

חיים זאנענפעלד". 

מצב טוב. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $500 - $300

49. אוסף אישורי נישואין 
חתומים בידי גדולי ישראל

תעודות חתומות על ידי הרבנים הבאים: 
הרב יחזקאל סרנא )שתי תעודות( 

הרב דוב בעריש וידנפלד 
מספינקא  האדמו"ר  כהנא,  מאיר  יוסף  רבי 

)תר"ע-תשל"ח(. 
מצב כללי טוב. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $500 - $300

50. תעודות חתומות על ידי הרבנים 
הבאים:

הרב יחזקאל סרנא ]שתי תעודות[.
מרן הרב אלעזר מנחם מן שך, משנת תש"ד.

ועוד...
מצב כללי טוב.
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פתיחה - 100$
הערכה - $500 - $300

51. מכתב בכתב ידו ובחתימתו של הגאון רבי עקיבא 
סופר בעל ה'דעת סופר' – ת"ש 

כתוב על דף רשמי שלו, עם הלוגו מפרשבורג. הרב מחק בעט ורשם: עה"ק 
ירושלים. 

המכתב כולו בכתב ידו ובחתימתו, עם חותמתו. 
– תש"ך, 3 בדצמבר 1959( ראש  רבי עקיבא סופר-שרייבר )תרל"ח, 1878 
ישיבה, רבה האחרון של ברטיסלאבה )פרשבורג(, שהיא כיום בירת סלובקיה, 
משפחת  בני  פרשבורג  רבני  בשושלת  והרביעי  אירופה  יהדות  שואת  לפני 
החת"ם סופר. ממנהיגי יהדות הונגריה, וחבר מועצת גדולי התורה. נודע גם 

בשם חיבורו ההלכתי ה'דעת סופר'. 
מצב טוב. חורי תיוק.
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 100$
הערכה - $400 - $200

52. חתימות עשרות 
גדולי ישראל על דף 

כתוב משני צידיו 
]שנות הארבעים?[

רשימות  צידיו,  משני  כתוב  דף 
ישראל.  ארץ  מגאוני  עשרות  של 
לצד כל שם חתימת אותו גאון, או 

שליח שלו. בין החתומים: 
הרב זלמן סורוצקין 

]חתום  מלצר  זלמן  איסר  הרב 
פעמיים[ 

הרב א"י פינקל ]חתום פעמיים[ 
]חתום  סרנא  יחזקאל  הרב 

פעמיים[ 
הרב יוסף דובער הלוי סולובייציק 

ועוד. 

מצב טוב.
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פתיחה - 400$
הערכה - $1,500 - $800

53. חידושים בכתב 
ידו של הסטייפלר – 

ששה דפים

של  ידו  בכתב  תורה  חידושי 
ישראל  רבי  העצום  הגאון 
זצוק"ל,  קניבסקי  יעקב 

ה"סטייפלער". 
תוכן החידושים – בעניין חליפי 

איסורי הנאה. 

קמטים  תיוק.  חורי  טוב.  מצב 
באחד  טקסט  חסרון  מועטים. 

הדפים בתחתיתו. 
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פתיחה - 200$
הערכה - $500 - $300

54. שני מכתבים בכתב ידו ובחתימתו של הגאון רבי נחום 
פרצוביץ זצ"ל ראש ישיבת מיר
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פתיחה - 300$
הערכה - $800 - $500

55. תשובה 
הלכתית קדומה 

מאת מרן הגרש"ז 
אוירבך אל ה'ציץ 
אליעזר' – תש"ח

דף כתוב משני צידיו, בכתב 
ידו ובחתימתו 

 תוכן: הלכות שבת. 

 מצב טוב. 
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פתיחה - 400$
הערכה - $1,500 - $800

56. תשובה הלכתית בכתב ידו של מרן הגאון רבי משה 
פיינשטיין זצ"ל

דף אחד, כתוב בצדו האחד. על נייר רשמי של הרב. 
נדפס ב'אגרות משה', אורח חיים, סימן מב. 

מצב טוב. 
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57. תשובה הלכתית 
בכתב יד קודשו של גאון 

הדור רבינו מהריק"ש 
אב"ד מצרים - המאה 

הט"ו

רבינו  של  קודשו  יד  בכתב  שלם  דף 
אור עולם רבי יעקב קאשטרו זצוק"ל 
וידידו  מצרים,  אב"ד  )המהריק"ש(, 
יוסף קארו בעל ה'שלחן  של מרן רבי 

ערוך'. 
 

הוספות  כולל  צידיו.  משני  כתוב  דף 
יד המחבר. אוטוגרף.  ומחיקות בכתב 

כתיבה מזרחית, מאה ט"ו-ט"ז. 
 נדיר ביותר! 

הדף הינו חלק מתשובה הלכתית מתוך חיבורו של מהריק"ש "שאלות ותשובות אהלי 
יעקב". הספר השלם מכיל קל"ג תשובות. הוא נדפס לראשונה בליוורנו בשנת תקמ"ג. 

בראש הספר מופיעות הסכמות מהחיד"א וגאונים נוספים. 
בו  שהשתמשו  ישראל,  וארץ  מצרים  רבני  לפני  כתב-יד  בהעתקות  מצוי  היה  זה  ספר 

לעיתים ואף העתיקו ממנו תשובות שלמות מילה במילה. 
שער הספר 'אהלי יעקב' נדפסו הדברים הבאים אודות הגאון המחבר: 

 "בישראל גדול שמו, גר בארץ חם כריש מתיבתא, זקן ויושב בישיבה, ונתפשטו הוראותיו 
בכל ארץ מצרים... בלעדו לא ירים איש את ידו, הוא המסביר כפלים לתושיה את החוקים 
ואת התורות... וישא יעקב רגליו, וילך אל צפת תוב"ב אל בית המלך מרן קארו זצוק"ל". 

 תולדותיו בקודש :
רבינו יעקב קאשטרו )מהריק"ש( נולד במצרים בשנת רפ"ה, למשפחה מכובדת ממגורשי 
בן  לוי  )רבי  רלב"ח  הוא  האחד  כרבותיו.  חכמים  שני  מהריק"ש  מזכיר  בספריו  ספרד. 
חביב(, אשר למד אצלו בירושלים, והשני הוא הרדב"ז, אשר הוא כותב: "יצקתי מים על 
ידיו וראיתי גודל חכמתו וחסידותו כנודע", ובמקום אחר כתב: "כמתלמד מדברי רבינו 

ודולה מים מחכמתו העמוקה אשר למדתי בימי חרפי לפניו", במצרים. 
היה רבם של קהל המוסתערבים בקהיר שבמצרים. מלבד כהונתו כרב ודיין, ייסד גם 

ישיבה ועמד בראשה. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 200$
הערכה - $1,500 - $800

בשנת ש"ל ביקר בארץ ישראל, כדי לבקר על קברות הצדיקים, והתאכסן בביתו של רבי יוסף 
קארו בצפת, אשר "עשה לו כבוד גדול". מהריק"ש מזכיר לפעמים בספריו את הנהגותיו של 

מרן ה'בית יוסף'. לאחר מכן שב מהריק"ש למקומו וישב בעיר מצרים. נפטר בשנת שע"ב. 
כתביו ופסקיו 

רבי יעקב קאשטרו עמד בקשר שאלות ותשובות עם חכמים רבים בערי הממלכה העות'מאנית. 
הוא התכתב בהלכה עם הרל"בח, הרדב"ז, רבי יוסף קארו, המבי"ט ועוד. הכרעותיו בבית דינו 
ותשובותיו נכתבו בלשון תקיפה ונחרצת. בדורות שאחריו סמכו כל חכמי מצרים על הכרעותיו 
ותשובותיו. במצרים ראו בו גדול הדור וקראו לו "מרא דאתרא". רבי דוד גרשון )מגדולי חכמי 
מצרים( כתב: "כדבריו פוסקים בכל ארץ מצרים ובכל גלילותיה אף במקום שחולק על מרן 
הבית יוסף, יען כי הוא מרא דאתרא". וכתב עליו החיד"א: "ופשטו הוראותיו בכל גבול מצרים". 
אחד מפסקיו הידועים הוא הפסק כי יהודי אתיופיה הינם צאצאי שבט דן, ולכן הינם חלק מעם 

ישראל. 
שנים מגדולי חכמי ישראל שהיו בזמן מרן רבי יוסף קארו, ראו לטוב לפרוש 'מפה' על ה'שלחן 
הערוך', כלומר הלכות ודינים אשר השמיט המחבר. היו אלה רבינו הרמ"א בקראקא, ורבינו 
המהריק"ש במצרים. תוכניתם היתה זהה, אך בעניין המנהגים נחלקו. שניהם עמדו במשא ומתן 
של הלכה עם מרן רבי יוסף קארו, והמהריק"ש אף זכה לראותו.  הגהותיו של מהריק"ש נקראות 
"ערך לחם". בהגהותיו אלו הוא מעיר על דברי השלחן ערוך, על פי התיקונים שהביא הר"י קארו 

עצמו בספר "בדק הבית" ל"בית יוסף". 
ודרשותיו  נודע  דרשן  גם  היה  המהריק"ש 
הן  אך  יעקב"  "קול  בספר  ידו  על  נאספו 
תרכ"ה  בשנת  נדפסו  כן  כמו  נדפסו.  לא 
בשם  ביצה  מסכת  על  ממנו  חידושים 

תולדות יעקב. 
שלם  הכתב  של  ככולו  רובו  בינוני.  מצב: 
וקריא. סימני עש עם פגיעה בכמה מילים. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $1,000 - $500

58. תיקוני הזוהר - זיטאמיר תרכ"ה - העותק בו למד האדמו"ר 
רבי ניסן חיים רוזנבוים הי"ד מקרעטשניף

תיקוני הזוהר. זיטאמיר, תרכ"ה. 1865. 
בדף שלפני השער רישום: 

"בס"ד. קיבלתי בהלוואה מאת מוה"ר ימ"ר הי"ו לחודש אלול תרע"ט הק' ניסן בהה"ק זצוק"ל" 
)תרנ"ט-תש"ג( היה אדמו"ר בדור השלישי של חסידות קרעטשניף,  רוזנבוים  חיים  ניסן  רבי 
כיהן כרב ואב"ד בבראדשין ולאחר מכן כאדמו"ר ורב בדרוהוביטש. נספה בשואה.   נכדיו הנם 

אדמו"רים נודעים מקרעטשניף ומביאלא. 
חתימות: "שמשון יודא". 

מצב טוב. רישומי בעלות בדפי הפורזץ. 
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פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

פתיחה - 100$
הערכה - $300 - $200

59. אוסף ענק של 
קבלות בחתימות 

גאוני ירושלים - 
תש"ג ]1943[

למעלה מ-50 דף 
בין החתומים:

רבי יחיאל מיכל טוקצינסקי 
 רבי איסר זלמן מלצר

רבי אליהו בסאן 

 רבי חיים יהודה יעקבזון 
רבי אלתר שו"ב

רבי יצחק שמעון רגוזניצקי 
רבי יצחק רוזנטל 
רבי הלל וייספיש 

רבי מנדל הלוי וואלפא
ר' יצחק יעקב ילין 

רבי אפרים בורודיאנסקי 
רבי נחמיה חשין

רבי ישעיה וינוגרד
רבי יצחק דוד גוטפארב

רבי זלמן זלזניקרבי

רבי משה ברוך לוין
רבי משה עקיבא דרוק 

רבי מתתיהו דיוויס
רבי בנימין זאב חשין

רבי אברהם דב אוירבך 
רבי יצחק נתן קופרשטוך

רבי יוסף צבי סלנט 
רבי אריה ליב רוחמקין

ועוד..

מצב טוב - טוב מאוד. 
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שני כרכים של מחזור מפואר שנדפס בבולונייא בשנים ש'-
ש"א – הגהות חשובות, וחתימה עתיקה: "עב"פ" – מהדורה 

ראשונה של הפירוש המקיף 'קמחא דאבישונא'
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